la Playa del Muerto al terreno consolidado de cincuenta metros (50 m); 
Área marina de cincuenta y siete punto cinco hectáreas (57.5 Ha 

aproximadamente), desde la línea de más alta marea, quinientos metros 
(500 m) hacia el mar, comenzando en Playa del Muerto mil quinientos 

metros (1500 m) por la línea de costa hacia el norte. 

El plan de Manejo del PNN Tayrona 2005 – 2009 expresa en su parte 

biológica que las unidades ecológicas determinadas para este sector son 
las siguientes: 

Unidad mosaico seco y húmedo en colinas metamórficas

[...]

realizada. 

Que a través de la Resolución No. 218 del 30 de noviembre de 2023, esta 

Dirección Territorial impuso a la señora JUANA BAUTISTA RODRIGUEZ FONSECA 
identificada con cedula de ciudadanía No. 36.557.597, sanción de multa por 

valor de UN MILLON VEINTE MIL OCHOCIENTOS PESOS ($1.020.800), por haber 
sido encontrada responsable del único cargo formulado a través del Auto No. 
294 del 25 de febrero de 2020, siendo notificada la resolución sanción por aviso 

recibido el 22 de marzo de 2025. 

Que mediante oficio No. 20256530000891 del 21 de febrero de 2025 se